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SPECIFIKIMET TEKNIKE

Nr Emërtimi Njesia

1*
Stepler rrethor i harkuar intraluminal njeperdorimesh, gjatesia totale e punes -
(420-520) mm, Standart ose konik; Polikarbonat jo-reflektiv, diameter 25-26mm
; 28-29 mm; 30-32 mm;

Cope

2*
Stepler preres linear i rikarikueshem nje perdorimesh, 2mm; 60-62mm 90 grade
ri-karikim per te shmangur para-prerjen Kartrixhe te ri-karikueshem me celes
sigurie, Sigurese per shkrepjen/goditjen

Cope

3*
Kartrixh mbushes per Stepler preres linear i rikarikueshem njeperdorimesh
2mm; 60-62mm

Cope

4*
Stepler preres linear i rikarikueshem njeperdorimesh, 2mm; 80-82mm, 90 grade
ri-karikim per teshmangur para-prerjen Sigurese per shkrepjen/goditjen

cope

5*
Kartrixh mbushes per Stepler preres linear i rikarikueshem njeperdorimesh
2mm;80-82mm

Cope

6*
Stepler preres linear i rikarikueshem njeperdorimesh, 2mm ; 100-102mm 90
grade ri-karikim per teshmangur para-prerjen Sigurese per shkrepjen/goditjen

Cope

7*
Kartrixh mbushes per Stepler preres linear i rikarikueshem njeperdorimesh
2mm;100-102mm

Cope

8*

Stepler preres transvers linear njeperdorimesh Permasa 3.0mm ; 4.5 mm, Me 38
kapese/staples/4rreshta Stepler i drejte, prerje transverse /lineare, gjatesi 39-
40mm. Kyc sigurie per kartrixhin(Kartrixh ka Kapese njeperdorimeshe karikuese
per steplerin Permasa 3.0 mm ; 4.5mm) Sinjal zanor per paragoditjes/shkrepjes
Fiksues Manual ose automatik per kapjen e indit Hapja e Staplerit 1.5mm / .5mm
Koke 9mm qe akomodon kartrixh me 4 rreshta kapesesh dhe thika prerese

Copë

9*
Stepler linear i rikarikueshem njeperdorimesh GJATESI 30-32 MM Permasa e
kapeseve -1.5mm Celes sigurie per shkrepjen/goditjen

Copë

10*
Kartrixh me 13 kapese per Stepler linear i rikarikueshem 30-32 MM LENGTH ;
Permasa e kapeseve -1.5mm

Kartrixh

11*
Stepler linear i rikarikueshem njeperdorimesh GJATESI 90-92 MM ;Permasa e
kapeseve -2.0mm Celes sigurie per shkrepjen/goditjen

Copë

12*
Kartrixh me 37 kapese per Stepler linear i rikarikueshem njeperdorimesh me
gjatesi 90-92 MM ;Permasa e kapeseve -2.0mm

Kartrixh

13*

Stepler kompakt rrethor per Kirurgji rektale dhe e kolones e niveleve shume te
uleta; anastomoze e rektumit Diameter 27-29mm Stepler i shkurter i drejte
gjatesi 340-345mm resektim anterior super i ulet.Permasa e kapeses 4mm x 5mm
; diameter preres 19-20MM Kartrixh me 24 kapese. Indikator zanor dhe vizual.

cope

14*

Stepler kompakt rrethor per Kirurgji rektale dhe e kolonese niveleve shume te
uleta;anastomoze e rektumit Diameter 31-32 mm. Stepler i shkurter i drejte
gjatesi 340-345mm resektim anterior super i ulet.Permasa e kapeses 4mm x 5mm
; diameter preres 23-24mm, Kartrixh me 28 kapese. Indikator zanor dhe vizual.

cope

15*
Aplikator klipash shumeperdorimesh per kirurgji, gjatesi 280-285mm Per klip
M/L/XL

cope

16*
Aplikator* per endoskopi me gjatesi shafti 16-17cm dhe me katrixh* artikular
me tre rrjeshta kapesesh me lartesi te ndryshme 3mm; 3.5mm; 4mm

cope

17*
Aplikator klipash shumeperdorimesh per endoskopi diam. 10-12 mm, gjatesi
300-320 mm Per klipXL

cope

18* Forcep shumeperdorimesh per heqjen e klipave Copë
19* Klip ligature titani me dhembe paralel dysh/dopjo.Hapesire ndermjet dhembeve Klipa



per te kompresuar dhe grep/lak per te shmangur spostimin aksial.M/L Kartrixh
me 6 klipa, ose ekuivalent me te

20*
Klip ligature titani me dhembe paralel dysh/dopjo.Hapesire ndermjet dhembeve
per te kompresuar dhe grep/lak per te shmangur spostimin/levizjen.XL /
Kartrixh me 4 klipa, ose ekuivalent me te

Klipa

21*
Aplikator fiksimi i rikarikueshem per mesh, artikulacion deri ne 65 grade, goditje
deri ne 60 fiksueese spirale te absorbueshmeose ekuivalent me te

Copë

22*

Aplikator shumeperdorimesh pneumatik me multi-shkrepje klipash Shkrepje
pneumatike automatike e klipave Aplikator M/L me diam. 10 mm dhe gjatesi
pune jo me pak se 370 mm. Karikim automatik per goditjet e shume fishte te
klipave. ose ekuivalent me te

Copë

23*

Klip titani Ligature Titan nje perdorimesh Profili I brendshem I klipit te kete
siperfaqe te dhembezuar per kontakt optimal me enet e gjakut. Dhembet e klipit
te evitojne rreshkitjen/spostimin. Medium-Large per aplikator klipi 10 mm
Kartrixh me 8 klipa titani.CilinderCO2. ose ekuivalent me te

Set
Kartrixh+cyl
inders

24*
Vaj mjekesor per mirembajtje dhe lubrifikim te instrumentave. Validuar per
sterilizim me avull, si dhe sterilizim te nxehte deri ne 180 °C. Te perfshije 2
pershtates.

Copë

25*
Stapler lekure nje-perdorimesh per mbylljen e plageve Koke kendore me 35
kapese celiku; dimensionet e kapeses gjeresi 6.9 mm x lartesi 3.6 mm.

Copë

26*
Ngjites per varicet esofageale dhe gastrike. Perberje n-butyl-2-cyanoacrylate i
ngjyrosur. Ampule x 0.5 ml temp ambienti

Copë

Materialet mjekesore Stapler duhet te kene skadence te pakten 2/3 e kohes ndermjet dates se
prodhimit dhe asajt te skadences.


